1

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG THẠCH LINH

Số:      /UBND
V/v trả lời đơn thư công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Linh, ngày 24  tháng 5  năm 2023

Kính gửi: Ông Nguyễn Văn Tam; Địa chỉ: Tổ dân phố Linh Tân, phường

Thạch Linh, thành phố Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn của UBND thành phố, về việc giao xử lý đơn ông

Nguyễn Văn Tam.

Nội dung đơn:

- Năm 2011, ông Đại xóm trưởng, ông Chương bí thư chi bộ, ông Bá cán bộ

địa chính phường, bà Thưởng cùng con cháu chặt tre của gia đình mẹ ông (Bà

Nguyễn Thị Nậy) và đo đất bà Nậy sang cho O Huệ.

- Gia đình ông Tam có 02 sào ruộng ỏ Đồng Dài, sau đó chuyển đổi theo

Nghị quyết 01 của Tỉnh ủy thì gia đình ông có tổng cộng là 03 sào ruộng ở Đồng

Dài, nhưng khi đền bù thì được 02 sào, lý do là ông Chương chuyển đi chỗ khác

nhưng khi đền bù thì quay trờ về nhận tiền đến bù, nên ông chỉ được đền bù 02 sào.

Sau khi xem xét nội dung đơn UBND phường trả lời như sau:

Sau khi xem xét nội dung đơn, UBND phường đã mời ông Nguyễn Văn Tam

làm việc trực tiếp với công chức chuyên môn để làm rõ nội dung đơn và yêu cầu

cung cấp các tài liệu hồ sơ liên quan, nhưng ông Tam không có tài liệu, hồ sơ liên

quan đến nội dung phản ánh.

Tại buổi làm việc ông Nguyễn Văn Tam cũng chỉ trình bày được nội dung

như trong đơn và không cung cấp được các giấy tờ, hồ sơ liên quan kèm theo.

Để rà soát các hồ sơ liên quan giải quyết nội dung phản ánh của ông Nguyễn

Văn Tam, UBND phường đã tìm sao lục hồ sơ địa chính, liên quan đến giải phóng

mặt bằng mở rộng đường Công vụ ( nay là đường Lê Hầu Tạo) thì không thể hiện

thửa đất có dãy Tro, Tre của bà Năm (Mẹ ông Tam) như ông Tam đã trình bày và

qua xác minh cán bộ tổ dân phố Linh Tân tại thời điểm thì thời điểm giải phóng mặt

bằng mở rộng đường Lê Hầu Tạo thì đất của các hộ gia đình có liên quan đã được

đền bù; không có việc cán bộ tổ dân phố và cán bộ phường tự ý chặt phá cây cối và

đo đất sang cho người khác.

Đối với đền bù giải phóng mặt bằng dự án đường Phan Đình Phùng kéo dài ở

xứ Đồng Dài, tổ dân phố Linh Tân, phường Thạch Linh, UBND phường kiểm tra sổ

chuyển đổi theo Nghị quyết 01 của Tỉnh ủy tại tổ dân phố Linh Tân, không thấy hồ

2

sơ, số liệu chuyển đổi giữa ông Nguyễn Văn Tam và ông Nguyễn Văn Chương như

nội dung ông đã trình bày.

Từ những nội dung trình bày trong đơn và ông Nguyễn Văn Tam không cung

cấp được hồ sơ, giấy tờ kèm theo và các nội dung xác minh, UBND phường không

có căn cứ giải quyết đơn của ông Nguyễn Văn Tam. Vậy UBND phường Thạch

Linh trả lời để ông Nguyễn Văn Tam được biết.

Trên đây là nội dung giải quyết đơn phản ánh của ông Nguyễn Văn Tam

UBND phường trả lời công dân và báo cáo UBND thành phố./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND thành phố;

- T
2
 Đảng ủy, HĐND, UBMTTQ phường;

- Chủ tịch, Phó chủ tịch UBND phường;

- Tổ dân phố Linh Tân;

- Công chức chuyên môn liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Quang Sơn

3

		sontq.ubtl@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T08:28:54+0700

		phuongthachlinh.tpht@hatinh.gov.vn
	2023-05-26T11:10:17+0700

		2023-05-26T11:10:36+0700